
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek vedoucího diplomové práce oboru Výživa dospělých a dětí  
 
Název diplomové práce: Faktory ovlivňující věk zavedení příkrmů v České republice 
Autor práce: Ing. Klára Dardová 
Vedoucí práce: Ing. Monika Sabolová, Ph.D.  
Oponent práce: Mgr. Marcela Floriánková  
Akademický rok: 2023/2024   

  
 

Posudek 
 
Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. 
Abstrakt a klíčová slova odpovídají obsahu práce.  
 
Volba tématu 
Autorka přistupovala k práci odpovědně a pracovala nesmírně samostatně.  
Téma práce je aktuální a autorka ho sama navrhla k řešení, díky čemu se ji podařilo 
zodpovědět otázky, které vyvstali při vypracovávání autorčiny předchozí diplomové práce. 
Téma hodnotím jako obtížné, zejména co se týče objemu potřebných teoretických znalostí.  
 
Teoretická část 
Autorka čerpá z monografii a článků českých i zahraničních autorů. Použité zdroje autorka 
cituje správně.  
Formulace autorky jsou adekvátní a práce s odborným jazykem je na velmi vysoké úrovni.  
 
Praktická část 
Autorka práce má smysl pro detail a přípravu praktické části důkladně promyslela. Při její 
přípravě i při přípravě ostatních částí diplomové práce, včetně nesmírně kvalitně zpracované 
diskuze se projevilo vědecké uvažován, které autorku práce předurčuje pro vědeckou práci. 
Formulace hypotéz a cílů práce jsou adekvátní. Na všechny položené otázky podává autorka 
v závěru odpověď. Stanovené cíle práce byly splněny. 
Závěr je formulován logicky a přehledně. 

 



 
 
Přílohy  
Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě. 
 
 
Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 
 
 
Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 
 
 
V Praze dne 9.5.2024 
 
         
                                                                       Vedoucí diplomové práce   
      


